The text in Bede is as follows:—”CLVI: Anno ab Incarnatione Domini
centesimo quinquagesimo sexto Marcus Antoninus Verus, decimus
quartus ab Augusto, regnum cum Aurelio Commodo fratre suscepit:
quorum temporibus cum Eleutherus vir sanctus Pontificatui Romanae
Ecclesiae praeesset, misit ad eum Lucius Britanniarum Rex epistolam,
obsecrans, ut per ejus mandatum Christianus efficeretur: et mox
effectum piae postulationis consecutus est, susceptamque fidem
Brittani usque in tempora Diocletiani Principia inviolatam integratoque
quiets in pace servabant.”—Historiae Ecclesiastes lib. 1 cap. 4; Ed.
Cantab. 1722, p. 44.

APP115 For the satisfaction of the reader, the Latin Copy of the Letter is
here subjoined, from the laws of Edward the Confessor in Wilkins’s
“Leges Anglo-Saxonicae” p. 201. It is also in Lambard’s collection of
Ancient Laws. Sammes, in his “Britannia Antiqua Illustrata, Lond.
1676, p. 262,” gives it from a bundle of Antient Records in the City of
London, and remarks, that it was used by Bishop Jewel against
Harding. The following is the copy from Wilkins:—”Anno 169 (Alias
(dicit Lambardus) 156.) a passione Christi Dominus Eleutherius Papa
Lucio Regi Brytanniae scripsit, ad petitionem Regis et procerum Regni
Brytanniae. Petistis a nobis Leges Romanas et Cabsaris vobis
transmitti, quibus in regno Brytanniae uti voluistis. Leges Romanas et
Caesaris semper reprobate possumus, legem Dei nequaquam.
Suscepistis enim nuper miseratione divina in regno Brytanniae legem et
fidem Christi, habetis penes vos in regno utramque paginam, ex illis Dei
gratia per consilium regni vestri sume legem: et per illam Dei patientia
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vestrum Reges Brytanniae Regnum. Vicarius vero Dei eatis in regno
juxta Prophetam Regem, (Psalm 24:1.) Domini est terra et plenitudo
ejus orbis terrarum, et universi qui inhabitant in eo: et rursum juxta
prophetam regem, (Psalm 45:7.) Dilexisti justitiam et odisti
iniquitatem, propterea unxit to Deus tuus oleo laetitiae prae
consortibus tuis: et rursum juxta prophetam regem, (Psalm 72:1.) Deus
judicium tuum, etc. Non enim judicium neque justitiam Caesaris, filii
enim Regis gentes Christianae et populi regni sunt, qui sub vestra
protectione et pace et regno degant et consistant juxta Evangelium,
Quemadmodum gallina congregat pullos sub alis, etc. Gentes vero
Brytanniae et populi vestri sunt, et quos divisos debetis in unum ad
concordiam et pacem et ad fidem et ad legem Christi, et Sanctam
Ecclesiam, congregare, revocare, fovere, manutenere, protegere, regere,
et ab injuriosis et malitiosis et ab inimicis semper defendere. Vae regno
eujus Rex puer est, et cujus principes mane comedunt. (Ecclesiastes
10:16.) Non voco Regem propter parvam et nimiam aetatem, sed
propter stultitiam et iniquitatem et insanitatem, juxta prophetam
Regem. (Psalm 55:25.) Viri sanguinum et dolosi non dimidicabunt dies
suos, etc.: per comestionem intelligimus gulam, per gulam luxuriam, per
luxuriam omnia turpia et mala juxta Salamonem regem. (Wisd. 1:4.) In
malevolam animam non introibit sapientia, nec habitabit in corpore
subdito peccatis. Rex dicitur a regendo non a regno: Rex eris dum bene
regis, quod nisi feceris, nomen Regis non in to constabit, et nomen
Regis perdes, quod absit. Det vobis Omnipotens Deus regnum
Brytanniae sic regere, ut possitis cum eo regnare in aeternum cujus
vicarius estis in regno praedicto, qui cum Patre, et Filio,” etc.